
2009. Ősz

Petrőcz Mária: Ősz van

Beérett a termés
Gyönyörű ősz van!
Fénylik az október délután. 
Beérett a termés, 
nincs már gyümölcs a fán.

Ökörnyálból ezüst fonódik, 
zizegnek a sárga levelek.
Gyönyörű ősz van!
Minden csendes, megelégedett.

A fák, a föld, a virágok 
megadták, amit csak lehetett, 
de mi megadjuk-e egymásnak? 
Erre feleljünk, emberek!
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Önkormányzati hírek:

Lakossági fórum
Tisztelettel hívunk és várunk minden sármelléki és zalavári lakost
2009. november 3-án, kedden, 17 órától Sármelléken, az Általános Művelődési Központban, 
2009. november 4-én, szerdán, 17 órától Zalaváron, a Könyvtár melletti klubhelyiségben,

ahol lakossági tájékoztató fórumot tartunk a „Sármellék-Zalavár volt szovjet katonai repülőtér 
kármentesítése” című projektről, az előkészítő szakasz teendőiről, a kármentesítés várható 
feladatairól, következményeiről.

Minden lakos szíves részvételére számítunk!
Szabó Vendel
Sármellék Község 
polgármestere

Berkenyés István
Zalavár Község

polgármester

„Sármellék-Zalavár volt szovjet katonai repülőtér kármentesítése”

A projekt az Európai Unió támogatásával, a Környezet és Energia Operatív program 
társfinanszírozásával valósul meg.

ÚMFT infovonal: 06 40 638 638

nfu@nfu.gov.hu

www.nfu.hu

Az ÚMVP Irányító Hatóságának közleménye

Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program III. tengelyében a nem horizontális, helyi 
akciócsoportokon keresztül megvalósuló alábbi intézkedések, az Európai Mezőgazdasági 
Vidékfejlesztési Alapból:

• a falumegújításra és fejlesztésre,
• a mikrovállalkozások létrehozására és fejlesztésére,
• a turisztikai tevékenységek ösztönzéséhez,
• a vidéki örökség megőrzéséhez 

igénybe vehető támogatások részletes feltételeiről szóló 138/2008. (X.18.) FVM rendelet 
vonatkozásában a támogatási kérelmek beadási időszaka módosul. A támogatási kérelmeket 
2009. november 16.-2009. december 16. között lehet benyújtani.

Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program IV. tengelyében, a LEADER programban, az Európai 
Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejezetének 
végrehajtásához nyújtandó támogatások részletes feltételeiről szóló 122/2009. (IX.17.) FVM 
rendelet vonatkozásában a pályázatok benyújtási időszaka módosul.

A pályázatokat 2009. október 1. és 2009. november 16. között lehet benyújtani.
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Szemétszállítás rendjében történő változás

2009. november 1-től, 2010. március 31-ig terjedő időszakban a szemétszállítás rendje megváltozik.

A szemétszállítás rendjének változása utáni első szemétszállítási nap 2009. november 4. (szerda), 
majd az ezt követő időponttól minden második hét (páratlan hét) szerdai napja.

Lomtalanítás

Az Önkormányzat a Városüzemeltető Kft. együttműködésével 2009. november 7. napjára 
(szombat), 07:00 órától tűzte ki az éves lomtalanítás időpontját.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a lomtalanításra szánt tárgyaikat a megadott időpontra úgy 
helyezzék ki, hogy az a közúti forgalmat ne akadályozza.

NEM lehet kihelyezni:

• háztartási hulladékot (pl.: étel)
• zöld hulladékot (pl.: lomb, fű, lehullott gyümölcs)
• veszélyes és elektronikai hulladékot (pl.: akkumulátor, elem)
• építési törmeléket, stb.
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2009.október 9-én az iskola diákönkormányzatának és szülői munkaközösségének szervezésében zajlott le a Cirill- 
Metód Általános Iskola hagyományos őszi túrája. A gyerekek kérésének megfelelően a túra helyszíne ugyanaz volt, 
mint tavaly: a dióskáli Pogányvár-Öreghegy.A közel 3 km-es út során az osztályok egymással vetélkedtek, összesen 
hat feladatot kellett sikeresen megoldaniuk.A felsősök közül a 7.osztályosok, az alsósok közül pedig a 4. osztályosok 
lettek az elsök.A túra végén a szülök által elkészített pincepörkölt várta az éhes gyerekeket, akik üdítőt és csokit is 
kaptak, szintén a szülői munkaközösség felajánlásából.

Iskolánk 15 tanulója 2009.október 16-án a zalaszabari Sík Sándor Általános Iskola által szervezett regionális 
versenyen vett részt. A versenyek során szép sikereket értek el tanulóink. Kovács Bettina 8.osztályos tanuló a 
helyesírási versenyen 1.helyezést ért el.Felkészítője Homik Tiborné igazgatónő. Eckmann Dániel 6.osztályos tanuló 
szintén helyesírási versenyen az 5-6.osztályosok között lett 2.Felkészítője Gigler Lászlóné tanárnő. Kurucz Dávid 
7.osztályos tanuló matematika versenyen szerepelt jól, ö 3. helyezett lett. Felkészítője Békefi Edit tanárnő. Hegedűs 
Balázs 4.osztályos tanuló is matematika versenyen képviselte iskolánkat.Beke Zoltánná tanítványa 3.helyezést 
szerzett..Az eredmények értékét növeli, hogy tíz iskola, köztük városi iskolák tanulói is versenyeztek egymással. A 
versenyzőknek és felkészítőiknek az elért eredményekhez ezúton is gratulálunk.

ÓVODAI HÍREK

Örömmel tájékoztatjuk a Hírmondó olvasóit, hogy sikeres pályázatunk eredményeként óvodánk 
elnyerte a „ ZÖ£<D ÓVCKDA 2009” címet. A címet 2012-ig viselhetjük.
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“Kompetencia alapú nevelés a 
Zalavári Napköziotthonos Óvodában”

Az Új Magyarország Fejlesztési Terv keretében Zalavár Község Önkormányzata támogatást nyert a 
TAMOP-3.1.4-08/2-2009-0192 azonosítási számú, „Kompetencia alapú nevelés a Zalavári 
Napköziotthonos Óvodában" című projekt megvalósítására.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg. A 
támogatás összege mintegy 7 millió Ft.

Közreműködő szervezet: az Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatósága.

A pályázat alapvető célja a sikeres munkaerő-piaci alkalmazkodáshoz szükséges, az egész életen át tartó 
tanulás megalapozását szolgáló képességek, készségek fejlesztése és a kompetencia alapú oktatás 
elterjesztése a közoktatási rendszerben.

Ennek keretein belül kiemelt feladat a kompetencia alapú oktatás módszertanának és eszközeinek minél 
szélesebb körben történő alkalmazása, a pedagógusok módszertani kultúrájának korszerűsítése, újszerű 
tanulásszervezési eljárások bevezetése, a szegregációmentes, együttnevelési környezet kialakítása, a digitális 
írástudás elterjesztése és mindennapi gyakorlattá válásának elősegítése.
További cél a regionális operatív programok keretében megvalósuló infrastrukturális fejlesztések 
összekapcsolása a szükséges szakmai fejlesztésekkel annak érdekében, hogy azok komplex módon 
járuljanak hozzá az oktatás minőségének javulásához.

A program megvalósításának határideje: 2010. augusztus 31.

A projekt nyitórendezvényére 2009. szeptember 30-án, szerdán 17.30 órakor került sor a Napköziotthonos 
Óvodában. A rendezvényt Berkenyés István polgármester nyitotta meg.
Ezt követően Fehérvári Krisztina közoktatási szakértő, pályázati tanácsadó, folyamat-tanácsadó “Innováció 
a közoktatásban, a kompetencia alapú oktatás elterjesztése” címmel tartott előadást.
Végül Závec Károlyné óvodavezető adott tájékoztatást a “Kompetencia alapú nevelés a Zalavári 
Napköziotthonos óvodában” című projekt tartalmáról, célkitűzéseiről.
Az előadásokat követően a jelenlévők között kötetlen beszélgetésre került sor.
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JELES NAPOK 
MINDENSZENTEK

Egyházi ünnep: azon szentekről emlékeznek meg, akiknek nincs külön emléknapjuk az egyházi 
naptárban. Az ünnep a IX. század óta kötelező az egész katolikus egyház számára.
Ma is szokás, hogy erre a napra rendbe hozzák a sírokat, virágokat, koszorúkat helyeznek rá. Az est 

közeledtével gyertyákat, mécseseket gyújtanak. A katolikus falvakban, az otthonokban is gyújtottak 
gyertyát ilyenkor, minden halott emlékére egyet. Nagymagyaron Mindenszentekkor volt a legényvásár, 
ahol a gazdák egyezséget kötöttek a munkát vállaló legényekkel. Ez az úgynevezett cselédfogadás egyik 
formája volt. E naphoz időjósló regula is kacsolódott: Mindenszentek napján, ha hó esik, nem olvad el 
márciusig.

Halottak napja

A családok halottaikra emlékeznek. A hozzátartozók temetőbe mennek és a sírokat rendbe 
teszik. Ipolyvidéken halottak napján a közeli rokonság együtt fogyasztotta el az ebédet, 
kimentek a temetőbe és gyertyát gyújtottak az elhunytak tiszteletére. Ezen a napon tiltották a 
munkát, nehogy megzavarják a halottak nyugalmát. Nem volt szabad mosni, meszelni, a 
földeken dolgozni, mert mindez bajt hozhat a ház népére. E hiedelmek ma már kiveszőben 
vannak, de mindkét nap (november 1. és 2.) városon és falun egyaránt a halottakra való 
emlékezés ünnepe. Az ünneplés és gyász napjai ezek, amikor utat törhet magának az emlékezés 
és a fájdalom.

- Öregek napja
Községünk Önkormányzata a korábbi évekhez hasonlóan, idén is megrendezi az Öregek napját, melyre a község 
nyugdíjasait szeretettel meghívja! Az ünnepségre és az idó'sek megvendégelésére, november 27-én, 17 órakor 
kerül sor. Az este folyamán az óvodások és az általános iskolások színes műsorát élvezhetik majd a jelenlevők, a 
vacsora alatt és után pedig éló'zene szórakoztatja az időseket.
A távol lakókat, és nehezen közlekedőket, most is a helyszínre, illetve haza is szállítjuk! Aki szeretne eljönni, 
kérjük jelezze az önkormányzatnál, vagy a szociális gondozónál.

Eseménynaptár:
2009.november 4.
2009.november 13.
2009.november 16.

14QS- 1510 óra Ruha,cipő,ezer apró cikk
900. 1 iqo óra Ruha,cipő
900. 1100 óra Ruha

2009.november 19.
2009.november 23.

900 - ijqo óra Edényvásár
900. 1100 óra Ruha,cipő
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